
   
OBEC HOVORANY 

 

Soubor vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 2 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění (dále jen „zákon“) 
 

 

s názvem 

 

Výběr dodavatele na svoz a 

likvidaci odpadů v obci Hovorany 
 

 

  



   

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k 
výše uvedené zakázce. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
V příloze č. 2 nejsou u odpadů uvedena katalogová čísla odpadů tak, jak to požaduje 
současná platná právní legislativa. Žádáme o doplnění katalogových čísel odpadů. 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Dle názoru Zadavatele není nutné uvádět katalogová čísla, neboť příslušná komodita je 
popsaná slovně. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
V přiložené smlouvě o poskytování služeb (dále Smlouva) je v části V. bodě 7 popsáno, 
co nesmí obsahovat směsný komunální odpad (SKO), katalogové číslo 200301. Dle 
našeho názoru by zde měly být popsány jednotlivé vytříděné složky SKO, tj. sklo, papír, 
plast a kovový odpad. 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Zadavatel trvá na stávajícím znění závazného návrhu obchodních podmínek v podobě 
návrhu smlouvy o poskytování služeb. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
  
V části V. bodě 8 Smlouvy je uvedeno, že Poskytovatel je povinen odstranit i nepovolený 
odpad umístěný do nádob. Týká se to i případů, kdy může dojít k poškození techniky či 
zdraví zaměstnanců nebo občanů obce? 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Zadavatel trvá na stávajícím znění závazného návrhu obchodních podmínek v podobě 
návrhu smlouvy o poskytování služeb. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
V části V. bodě 9 Smlouvy je uvedeno, že Poskytovatel je povinen písemně upozornit 
Objednatele na volně ložený odpad mimo odpadové nádoby. Je možné toto upozornění 
provést též elektronicky? 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 
dodatečných informací č. 2 poskytuje upravené obchodní podmínky v podobě návrhu 
smlouvy o poskytování služeb. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých 
nabídek. Jedná se o úpravu dle požadavku tazatele. 
 



   

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
V části V. bodě 13 Smlouvy je uvedeno, že Poskytovatel zašle Objednateli hlášení o 
produkci a nakládání s odpady v datovém standardu ISPOP jednou ročně do 25 
kalendářních dnů. Je možné tento termín upravit o formulaci „do 45 kalendářních dnů 
od konce roku, nejpozději však do 15. 2. následujícího roku? 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Zadavatel trvá na stávajícím znění závazného návrhu obchodních podmínek v podobě 
návrhu smlouvy o poskytování služeb. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 
V části VI. bodě 5 Smlouvy je uvedeno, že objednávka bude uskutečněna e-mailem, popř. 
telefonicky. Je možné zde zachovat objednávku pouze e-mailem? 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 
Zadavatel konstatuje, že požadovanou úpravu provedl, Tato změna je zapracována 
v příloze č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru dodatečných informací 
č. 2. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 
V části VII. bodě 8 jsou uvedeny možné změny ceny. Je uznatelným důvodem ke změně 
ceny jednostranné navýšení cen koncovým zařízením určeným k likvidaci odpadů 
z technických či legislativních důvodů? 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 
Zadavatel trvá na stávajícím znění závazného návrhu obchodních podmínek v podobě 
návrhu smlouvy o poskytování služeb. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 
V části IX. Majetková sankce se dle názoru námi oslovené renomované advokátní 
kanceláře jedná o nepoměr mezi sankcemi Poskytovatele a Objednatele. Jaké sankce 
budou aplikovány za neplnění povinností Objednatele v případě, že kvalita odpadu 
nebude odpovídat deklarovanému odpadu? 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 
Zadavatel trvá na stávajícím znění závazného návrhu obchodních podmínek v podobě 
návrhu smlouvy o poskytování služeb. 
 

 
 



   

Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23. 9. 2019 do 10:00 hodin. Místo a 
způsob podání nabídek zůstává nezměněn. 
 
V Brně, dne 16. 9. 2019 
 
 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 
Ing. Jan Ševčík, jednatel 


		2019-09-16T15:45:10+0200
	Jan Ševčík




